
 

 

 

 
Decreto n. 1342 

 

IL RETTORE 
 

 

   

   

 

VISTO il D.R. n. 255 del 02.02.2015, con cui è stato ricomposto il Consiglio della 
Scuola di Scienze e Tecnologie a seguito di elezione della rappresentanza 
degli studenti per lo scorcio del triennio accademico 2012-2015; 

VISTO il D.R. n. 1068 del 23.03.2015, con cui la sig.ra Clarissa Scagliola è stata 
proclamata eletta quale rappresentante degli studenti per la lista n. 1 
“M.U.R.O.” nel Consiglio della citata Scuola, in sostituzione del sig. 
Gianmarco Ferrante, per il biennio accademico 2014/2016; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla ricomposizione del Consiglio della 
Scuola in parola, per ciò che riguarda la citata rappresentanza; 

D E C R E T A  

Il Consiglio del Scuola di Scienze e Tecnologie di questa Università, per lo scorcio del triennio 
accademico 2012-2015, è ricomposto come segue: 
 

a) proff.ri: Anna Maria FANELLI, Francesco ALTOMARE, Salvatore Vitale NUZZO, 
Francesco FRACASSI e Pierfrancesco DELLINO, Direttori rispettivamente dei 
Dipartimenti di “Informatica”, “Matematica” “Interuniversitario di Fisica”, “Chimica” e 
“Scienze della Terra e Geoambientali”; 
 

b) -proff.ri Giuseppe VISAGGIO, Sebastiano PIZZUTILO e dott. Pasquale ARDIMENTO, 
rappresentanti dei docenti nella Giunta del Dipartimento di “Informatica”; 

-proff.ri Luciano LOPEZ, Nicoletta DEL BUONO e dott.ssa Anna GERMINARIO, 
rappresentanti dei docenti nella Giunta del Dipartimento di “Matematica”; 

-proff.ri Paolo SPINELLI, Roberto BELLOTTI e dott. Alexis POMPILI, rappresentanti dei 
docenti nella Giunta del Dipartimento Interuniversitario di “Fisica”; 

-proff.ri Giovanni NATILE, Angelo NACCI e dott.ssa Annarosa MANGONE, 
rappresentanti dei docenti nella Giunta del Dipartimento di “Chimica”; 

- proff.ri Luigi PENNETTA, Pasquale ACQUAFREDDA e dott. Giacomo ERAMO, 
rappresentanti dei docenti nella Giunta del Dipartimento di “Scienze della Terra e 
Geoambientali”; 
 

c)  proff.ri Gerardo PALAZZO, Luisa TORSI, Franca TOMMASI, Domenico DI BARI, Teresa 
ROSELLI, Enrico JANNELLI, Luisa SABATO e Pasquale ACQUAFREDDA, rappresentanti 
dei Coordinatori di Corso di studio/classe/interclasse dei Dipartimenti afferenti sulle 
cui attività la Scuola esercita il coordinamento; 
 

d)  proff.ri Pietro FAVIA, Gaetano SCAMARCIO, Donato MALERBA, Emanuela 
SCHINGARO, rappresentanti dei Coordinatori di Dottorato; 
 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  
 

DIPARTIMENTO RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE 
E RAPPORTI CON IL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE E REGIONALE 

SETTORE PIANIFICAZIONE ORGANIZZATIVA E SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 
 

Oggetto: ricomposizione studenti nel consiglio della scuola 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

e) sigg.ri Angela CENTODUCATI, Margherita MASSARI, Ruggiero QUARTO, Pasquale 
DIGREGORIO, Margherita ALTAMURA; Clarissa SCAGLIOLA, rappresentanti degli 
studenti; 
 

f)  Alle riunioni del Consiglio partecipano con voto consultivo, quali rappresentanti del 
personale tecnico-amministrativo nella Giunta di ciascuno dei Dipartimenti che 
costituiscono la Scuola, i Sigg./dott.: 
- Natale MAVILLONIO    (Informatica) 
- Giuseppe ANGIULI    (Matematica) 
- Giuseppe CASAMASSIMA   (Interuniversitario di Fisica) 
- Francesco CAPPELLUTI      (Chimica) 
- Mauro PALLARA     (Scienze della Terra e Geoambientali). 

 
Ai sensi del comma 2 lett. d) dell’art. 50 dello Statuto, alle riunioni del Consiglio della Scuola 
partecipa il Segretario Amministrativo con voto consultivo, svolgendo funzioni di segretario 
verbalizzante. 
 
Bari, lì 07.04.2015        RETTORE 
 

 

 

 

 


